Стр. 2
Протокол № 11 заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга от 12 мая 2005 г.

Протокол № 11
заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга

12 мая 2005 г.

Заседание Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга (далее — АП СПб) проходит по адресу: Санкт-Петербург, Невский пр., д. 53, с 15 час. по 20 час.
Присутствовали:

Президент АП СПб
— Е.В. Семеняко

Первый вице-президент АП СПб
— Я.П. Стасов

Вице-президент АП СПб
— А.С. Савич
Заместитель президента АП СПб
— Р.З. Чинокаев

Члены Совета АП СПб:

· И.Т. Земскова

· Ю.А. Пугач

· С.В. Смирнов

· Е.В. Топильская

· В.П. Тюник

· Т.В. Тимофеева

· Ю.Н. Хапалюк

· С.Г. Шафир

Присутствует:
заместитель Председателя КК АП СПб Ю.Я. Шутилкин

Извлечение

2. Слушали: Ю.Я. Шутилкина о дисциплинарном производстве в отношении адвокатов АП СПб.

Решили:

Совет Адвокатской палаты Санкт-Петербурга решил:
2.8. объявить адвокату К. (реестровый №) замечание на основании подп. 1 п. 6 ст. 18, подп. 1 п. 1 ст. 25 Кодекса профессиональной этики адвоката в связи с наличием в действиях адвоката нарушения п. 1 ст. 10 Кодекса профессиональной этики адвоката и положений ст. 20 и 25 Федерального закона «О содержании лиц, подозреваемых или обвиняемых в совершении преступления» от 17 июля 1995 г. № 10-ФЗ.

Президент АП СПб
Е.В. Семеняко
Секретарь, член Совета АП СПб
Ю.Н. Хапалюк